
Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si pubblica con frequenza infrasettimanale ed è diviso in due parti.
Nella 1ª parte si pubblicano: Leggi e Regolamenti regionali, Ordinanze e sentenze della Corte Costituzionale e di Organi giurisdizionali, Circolari aventi
rilevanza esterna, Deliberazioni del Consiglio regionale riguardanti l’elezione dei componenti l’Ufficio di presidenza dell’Assemblea, della Giunta e delle
Commissioni permanenti.
Nella 2ª parte si pubblicano: le deliberazioni del Consiglio regionale e della Giunta; i Decreti del Presidente, degli Assessori, dei funzionari delegati, di pubbliche
autorità; gli avvisi, i bandi di concorso e le gare di appalto.
Gli annunci, gli avvisi, i bandi di concorso, le gare di appalto, sono inseriti nel Bollettino Ufficiale pubblicato il giovedì.
Direzione e Redazione - Presidenza Giunta Regionale - Lungomare N. Sauro, 33 - 70121 Bari - Tel. 0805406316-0805406317-0805406372 - Uff. abbonamenti
0805406376 - Fax 0805406379.
Abbonamento annuo di a 134,28 (L. 260.000) tramite versamento su c.c.p. n. 18785709 intestato a Regione Puglia - Ufficio Bollettino Ufficiale - Lungomare
N. Sauro, 33 - Bari.
Prezzo di vendita a 1,34 (L. 2.600). I versamenti per l’abbonamento effettuati entro il 15° giorno di ogni mese avranno validità dal 1° giorno del mese successivo;
mentre i versamenti effettuati dopo il 15° giorno e comunque entro il 30° giorno di ogni mese avranno validità dal 15° giorno del mese successivo.

Gli annunci da pubblicare devono essere inviati almeno 3 giorni prima della scadenza del termine utile per la pubblicazione alla
Direzione del Bollettino Ufficiale - Lungomare N. Sauro, 33 - Bari.
Il testo originale su carta da bollo da a 10,33 (L. 20.000), salvo esenzioni di legge, deve essere corredato da 1 copia in carta uso
bollo e dall’attestazione del versamento della tassa di pubblicazione prevista.
L’importo della tassa di pubblicazione è di a 154,94 (L. 300.000) oltre IVA al 20% (importo totale a 185,93) per ogni inser-
zione il cui contenuto non sia superiore, nel testo, a quattro cartelle dattiloscritte pari a 100 righe per 60 battute (o frazione) e di
a 11,36 (L. 22.000) oltre IVA (importo totale a 13,63) per ogni ulteriore cartella dattiloscritta di 25 righi per 60 battute (o fra-
zione).
Il versamento dello stesso deve essere effettuato sul c.c.p. n. 18785709 intestato a Regione Puglia - Ufficio Bollettino Ufficiale Bari.
Non si darà corso alle inserzioni prive della predetta documentazione.
LE PUBBLICAZIONI SONO IN VENDITA PRESSO LA LIBRERIA UNIVERSITÀ E PROFESSIONI SRL - VIA CRISANZIO
16 - BARI; LIBRERIA PIAZZO - PIAZZA VITTORIA, 4 - BRINDISI; CASA DEL LIBRO - VIA LIGURIA, 82 - TARANTO;
LIBRERIA PATIERNO ANTONIO - VIA DANTE, 21 - FOGGIA; LIBRERIA MILELLA - VIA PALMIERI 30 - LECCE.

Anno XXXIII BARI, 15 GENNAIO 2002 N. 6

Sped. in abb. Postale, Art. 2, comma 20/c - Legge 662/96 - Aut. DC/215/03/01/01 - Potenza

PARTE SECONDA

Atti di Organi monocratici regionali

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRICOLTURA 21 dicembre 2001, n. 1261
POR PUGLIA 2000/2006 – Asse IV “Sistemi locali di sviluppo” -  Misura 4.4 Insediamento Giovani agricoltori -
Approvazione dell’elenco dei soggetti ammessi alla fase istruttoria.

Pag. 262

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRICOLTURA 21 dicembre 2001, n. 1262
POR PUGLIA 2000/2006 – Asse IV “Sistemi locali di sviluppo” -  Misura 4.4 Insediamento Giovani agricoltori -
Approvazione dell’elenco dei soggetti esclusi dalla successiva fase istruttoria.

Pag. 378

S O M M A R I O



PARTE SECONDA

________________________
Atti di Organi monocratici regionali________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE
AGRICOLTURA 21 dicembre 2001, n. 1261

POR PUGLIA 2000/2006 – Asse IV “Sistemi locali
di sviluppo” -  Misura 4.4 Insediamento Giovani
agricoltori - Approvazione dell’elenco dei soggetti
ammessi alla fase istruttoria.

L’anno 2001 il giorno 21 dicembre 2001, nella sede
del Settore Agricoltura  presso l’Assessorato Agricol-
tura, Alimentazione, Foreste, Caccia e Pesca- Lungo-
mare Nazario Sauro 

Il Dirigente dell’Ufficio Miglioramento Strutture
Aziendali, ad interim dott. Matteo Antonicelli, giusta
determina del dirigente del Settore Agricoltura n.
1.042 del 29.11.2001, visti gli atti d’Ufficio;

VISTO il Programma Operativo Regionale (POR
2000 - 2006), approvato con decisione Comunitaria n.
C(2000)2349 del 08/08/2000 e con D.G.R. n.1255 del
10/10/2000, pubblicato nel B.U.R.P. n.138 suppl. del
16/11/2000;

VISTO il Complemento di programmazione, del
POR Puglia, approvato con Delibera di Giunta Regio-
nale n.1697 dell’11/12/2000 e pubblicato nel B.U.R.P.
n.30 del 16/02/2001;

VISTA la Determinazione Dirigenziale
n.510/AGR del 3 agosto 2001 esecutiva con la quale è
stato approvato il bando per la presentazione delle
domande per la concessione di un aiuto in forma di
premio unico per favorire l’insediamento dei giovani
in agricoltura, pubblicato nel B.U.R.P. n. 135 del
5.09.2001;

CONSIDERATO che sono state presentate com-
plessivamente n. 5.912 domande, acquisite agli atti di
questo Settore fino al 4 dicembre 2001, e che delle
domande acquisite:

- n. 5.855 domande risultano regolarmente presentate
entro il termine di scadenza, stabilito al 5 novembre

2001 (60 giorni dalla data di pubblicazione del
bando);

- n. 57 domande sono state inviate  oltre il termine di
scadenza, come risulta dal timbro dell’Ufficio
Postale accettante;

VISTE le risultanze dell’istruttoria preliminare
espletata dal Responsabile della Misura relativa alle
domande presentate entro i termini di scadenza e dalla
quale emerge che:
1. n. 5.629 domande risultano presentate da giovani

di età inferiore a 40 anni che intendono insediarsi
in agricoltura per la prima volta, dopo la presenta-
zione della domanda, e che hanno correttamente
compilato il modello di richiesta di premio;   

2. n. 71 domande si riferiscono a soggetti che non
hanno i requisiti dell’età così come stabiliti dal
bando di gara. In particolare, n. 9  richiedenti non
hanno compiuto 18 anni alla data di presentazione
della domanda e n. 62 richiedenti hanno più di 40
anni alla data di adozione del presente atto;

3. n. 54 domande sono state presentate da soggetti
che hanno dichiarato di essere insediati prima della
presentazione della domanda stessa;

4. n. 6 domande sono state presentate rendendo
dichiarazioni incomplete o non conformi a quanto
previsto dalla Misura, dal bando di gara e dal
modello allegato al bando medesimo;

5. n. 70 domande riportano una firma non autenticata
in quanto non risulta allegato alcun documento di
riconoscimento, ai sensi dell’articolo 38 del DPR
n. 445/2000;

6. n. 25 domande non riportano alcuna firma sul
modello.

CONSIDERATO che si rende necessaria l’ado-
zione del presente atto in quanto lo stesso costituisce
provvedimento di concessione condizionata del
premio a cui si fa riferimento ai fini del possesso dei
requisiti di ammissibilità; 

CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto
dal Complemento di programmazione per la Misura
4.4. e dallo stesso bando di gara, occorre procedere
all’approvazione dell’elenco dei giovani in possesso
dei prescritti requisiti soggettivi e di invitare gli stessi
a produrre, entro il termine di 120 giorni dalla data di
ricezione della comunicazione di concessione condi-
zionata, la documentazione prevista per consentire la
successiva istruttoria tecnico amministrativa e la for-
mulazione della graduatoria di ammissibilità;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002262



VISTO il punto I – ORGANIZZAZIONE – del
Complemento di Programmazione del POR-PUGLIA
2001-2006 ed in particolare il capoverso B.1 “Fun-
zioni dei Servizi Responsabili dei Settori”;

VISTA  la D.G.R. n° 36 del 30.1.2001 relativa alla
organizzazione delle strutture amministrative e di
nomina dei responsabili di Misura, ai sensi della l.r. n.
13/2000, articolo 8, comma 1, lett. a); 

VISTA  la D.G.R. n° 3261 del 28/7/98, attuativa
della L.R. n.7/97 e del D. L.vo n° 29/93 e successive
modifiche ed integrazioni, di emanazione della diret-
tiva con la quale i Dirigenti dei Settori e degli Uffici
sono competenti in ordine all’adozione dei provvedi-
menti finali relativi ai procedimenti rientranti nell’am-
bito delle attività di gestione delle strutture cui gli
stessi sono preposti.

Per quanto sopra riportato e di propria competenza

PROPONE

• di prendere atto dell’istruttoria del Responsabile
della Misura espletata nel rispetto di quanto pre-
visto dalla scheda della Misura 4.4. del Comple-
mento di Programmazione e dal relativo bando di
gara;

• di approvare l’elenco allegato, costituito da n° 113
fogli, parte integrante del presente provvedimento,
relativo a n. 5.629 giovani in possesso dei prescritti
requisiti soggettivi ed elencati in ordine alfabetico
(primo della lista Sig. Abadianni Raffaele, ultimo
della lista Sig.ra Zupo Isabella); 

• di incaricare il Responsabile di Misura di comuni-
care l’ammissione alla successiva fase istruttoria a
ciascun giovane, mediante raccomandata A.R.;

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R.  n° 17/77  E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI
ED INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere
aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istrut-

torio affidatogli, è stato espletato nel pieno rispetto
della vigente normativa regionale, nazionale e comu-
nitaria e che il presente schema di provvedimento,
dallo stesso predisposto ai fini dell’adozione dell’atto
finale da parte del Dirigente del Settore, è conforme
alle risultanze istruttorie.

Il Funzionario Istruttore Il Dirigente ad interim

Responsabile della Misura 4.4 dell’Ufficio Strutture

Sig. Nicola Rutigliani Dott. Matteo Antonicelli

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AGRICOLTURA

VISTA  la proposta del Dirigente ad interim del-
l’Ufficio Miglioramento Strutture Aziendali nella
quale, fra l’altro, si prende atto dell’istruttoria esple-
tata dal Responsabile della Misura  4.4. e si propone
per l’approvazione l’elenco allegato relativo a n.
5.629 giovani in possesso dei prescritti requisiti sog-
gettivi;

RITENUTO per le motivazioni riportate nel testo
della succitata determinazione, che vengono condi-
vise, di adottare la predetta determinazione;

VISTA la L.R. n.7/97 e la D.G.R. n.3261/98 che
detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quella di gestione amministra-
tiva;

DETERMINA

• di prendere atto dell’istruttoria del Responsabile
della Misura espletata nel rispetto di quanto previsto
dalla scheda della Misura 4.4. del Complemento di
Programmazione e dal relativo bando di gara;

• di approvare l’elenco allegato, costituito da n° 113
fogli, parte integrante del presente provvedimento,
relativo a n. 5.629 giovani in possesso dei prescritti
requisiti soggettivi ed elencati in ordine alfabetico
(primo della lista Sig. Abadianni Raffaele, ultimo
della lista Sig.ra Zupo Isabella); 

• di incaricare il Responsabile di Misura di comuni-
care l’ammissione alla successiva fase istruttoria a
ciascun giovane, mediante raccomandata A.R.;

• di incaricare il dirigente ad interim dell’Ufficio

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 263



Miglioramento Strutture Aziendali ad inviare copia
del presente provvedimento all’Ufficio del Bollet-
tino della Regione Puglia per la sua pubblicazione
nel B.U.R.P., ai sensi dell’art.27 della L.R. n.
13/2000;

• di dare atto che il presente provvedimento è esecu-
tivo.

Il presente atto è composto da n° 4  (quattro) pagine
e da 1 (uno) allegato composto da n. 113 fogli - parti

integranti del presente provvedimento - ed è redatto in
duplice originale, di cui n. 1 originale sarà inviato al
Settore Segreteria Giunta Regionale e l’altro sarà
acquisito agli atti di questo Assessorato.

Copia sarà inviata all’Assessore all’Agricoltura,
mentre non si invia al Settore Ragioneria in quanto
non vi sono adempimenti contabili.

Il presente atto verrà pubblicato nell’albo istituito
presso il Settore Agricoltura. 

Il Dirigente del Settore Agricoltura
Dott. Matteo Antonicelli

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002264



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 265



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002266



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 267



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002268



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 269



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002270



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 271



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002272



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 273



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002274



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 275



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002276



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 277



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002278



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 279



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002280



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 281



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002282



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 283



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002284



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 285



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002286



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 287



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002288



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 289



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002290



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 291



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002292



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 293



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002294



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 295



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002296



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 297



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002298



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 299



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002300



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 301



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002302



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 303



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002304



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 305



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002306



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 307



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002308



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 309



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002310



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 311



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002312



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 313



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002314



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 315



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002316



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 317



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002318



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 319



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002320



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 321



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002322



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 323



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002324



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 325



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002326



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 327



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002328



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 329



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002330



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 331



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002332



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 333



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002334



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 335



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002336



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 337



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002338



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 339



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002340



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 341



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002342



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 343



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002344



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 345



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002346



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 347



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002348



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 349



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002350



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 351



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002352



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 353



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002354



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 355



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002356



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 357



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002358



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 359



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002360



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 361



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002362



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 363



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002364



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 365



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002366



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 367



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002368



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 369



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002370



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 371



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002372



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 373



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002374



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 375



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002376



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 377



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE
AGRICOLTURA 21 dicembre 2001, n. 1262

POR PUGLIA 2000/2006 – Asse IV “Sistemi locali
di sviluppo” -  Misura 4.4 Insediamento Giovani
agricoltori - Approvazione dell’elenco dei soggetti
esclusi dalla successiva fase istruttoria.

L’anno 2001 il giorno 21 dicembre 2001, nella sede
del Settore Agricoltura  presso l’Assessorato Agricol-
tura, Alimentazione, Foreste, Caccia e Pesca- Lungo-
mare Nazario Sauro 

Il Dirigente dell’Ufficio Miglioramento Strutture
Aziendali, ad interim dott. Matteo Antonicelli, giusta
determina del dirigente del Settore Agricoltura n.
1.042 del 29.11.2001, visti gli atti d’Ufficio;

VISTO il Programma Operativo Regionale (POR
2000 - 2006), approvato con decisione Comunitaria n.
C(2000)2349 del 08/08/2000 e con D.G.R. n.1255 del
10/10/2000, pubblicato nel B.U.R.P. n.138 suppl. del
16/11/2000;

VISTO il Complemento di programmazione, del
POR Puglia, approvato con Delibera di Giunta Regio-
nale n.1697 dell’11/12/2000 e pubblicato nel B.U.R.P.
n.30 del 16/02/2001;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.
510/AGR del 3 agosto 2001 esecutiva con la quale è
stato approvato il bando per la presentazione delle
domande per la concessione di un aiuto in forma di
premio unico per favorire l’insediamento dei giovani
in agricoltura, pubblicato nel B.U.R.P. n. 135 del
5.09.2001;

CONSIDERATO che sono state presentate com-
plessivamente n. 5.912 domande, acquisite agli atti di
questo Settore fino al 4 dicembre 2001, e che delle
domande acquisite:
- n. 5.855 domande risultano regolarmente presentate

entro il termine di scadenza, stabilito al 5 novembre
2001 (60 giorni dalla data di pubblicazione del
bando)   

- n. 57 domande sono state inviate  oltre il termine di
scadenza, come risulta dal timbro dell’Ufficio
Postale accettante;

VISTE le risultanze dell’istruttoria preliminare
espletata dal Responsabile della Misura relativa alle
domande presentate entro i termini di scadenza e dalla
quale emerge che:

1) n. 5.629 domande risultano presentate da giovani
di età inferiore a 40 anni che intendono insediarsi
in agricoltura per la prima volta, dopo la presenta-
zione della domanda, e che hanno correttamente
compilato il modello di richiesta di premio;   

2) n. 71 domande si riferiscono a soggetti che non
hanno i requisiti dell’età così come stabiliti dal
bando di gara. In particolare, n. 9  richiedenti non
hanno compiuto 18 anni alla data di presentazione
della domanda e n. 62 richiedenti hanno più di 40
anni alla data di adozione del presente atto;

3) n. 54 domande sono state presentate da soggetti
che hanno dichiarato di essere insediati prima della
presentazione della domanda stessa;

4) n. 6 domande sono state presentate rendendo
dichiarazioni incomplete o non conformi a quanto
previsto dalla Misura, dal bando di gara e dal
modello allegato al bando medesimo;

5) n. 70 domande riportano una firma non autenticata
in quanto non risulta allegato alcun documento di
riconoscimento, ai sensi dell’articolo 38 del DPR
n. 445/2000;

6) n. 25 domande non riportano alcuna firma sul
modello.

CONSIDERATO che si rende necessaria l’ado-
zione del presente atto per stabilire l’esclusione dal-
l’elenco di quanti hanno presentato la domanda fuori
termine (n. 57) nonché di quanti si trovino in una delle
condizioni previste dai precedenti punti 2), 3), 4), 5) e
6) (n. 226) per un totale di n. 283 soggetti; 

VISTO il punto I – ORGANIZZAZIONE – del
Complemento di Programmazione del POR-PUGLIA
2001-2006 ed in particolare il capoverso B.1 “Fun-
zioni dei Servizi Responsabili dei Settori”;

VISTA  la D.G.R. n° 36 del 30.1.2001 relativa alla
organizzazione delle strutture amministrative e di
nomina dei responsabili di Misura, ai sensi della l.r. n.
13/2000, articolo 8, comma 1, lett. a); 

VISTA  la D.G.R. n° 3261 del 28/7/98, attuativa
della L.R. n.7/97 e del D. L.vo n° 29/93 e successive
modifiche ed integrazioni, di emanazione della diret-
tiva con la quale i Dirigenti dei Settori e degli Uffici
sono competenti in ordine all’adozione dei provvedi-
menti finali relativi ai procedimenti rientranti nell’am-
bito delle attività di gestione delle strutture cui gli
stessi sono preposti.

Per quanto sopra riportato e di propria competenza

PROPONE

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002378



• di prendere atto dell’istruttoria del Responsabile
della Misura espletata nel rispetto di quanto pre-
visto dalla scheda della Misura 4.4. del Comple-
mento di Programmazione e dal relativo bando di
gara;

• di approvare l’elenco allegato, costituito da n° 13
fogli, parte integrante del presente provvedimento,
relativo a n. 283 giovani non ammessi per le moti-
vazioni indicate a fianco di ciascun nominativo
riportato nell’elenco in ordine alfabetico (primo
della lista Sig. Agnelli Luigi, ultimo della lista
Sig.ra Zappimbulso Vita Stefania); 

• di incaricare il Responsabile di Misura di comuni-
care l’esclusione dalla successiva fase istruttoria a
ciascun giovane indicato nell’elenco, mediante rac-
comandata A.R.;

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R.  n° 17/77  E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI
ED INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere
aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istrut-
torio affidatogli, è stato espletato nel pieno rispetto
della vigente normativa regionale, nazionale e comu-
nitaria e che il presente schema di provvedimento,
dallo stesso predisposto ai fini dell’adozione dell’atto
finale da parte del Dirigente del Settore, è conforme
alle risultanze istruttorie.

Il Funzionario Istruttore Il Dirigente ad interim
Responsabile della Misura 4.4 dell’Ufficio Strutture
Sig. Nicola Rutigliani Dott. Matteo Antonicelli

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AGRICOLTURA

VISTA  la proposta del Dirigente ad interim del-
l’Ufficio Miglioramento Strutture Aziendali nella
quale, fra l’altro, si prende atto dell’istruttoria esple-
tata dal Responsabile della Misura  4.4. e si propone
per l’approvazione l’elenco allegato relativo a n. 283
giovani esclusi dalla successiva fase istruttoria; 

RITENUTO per le motivazioni riportate nel testo

della succitata determinazione, che vengono condi-
vise, di adottare la predetta determinazione;

VISTA la L.R. n.7/97 e la D.G.R. n.3261/98 che
detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quella di gestione amministra-
tiva;

DETERMINA

• di prendere atto dell’istruttoria del Responsabile
della Misura espletata nel rispetto di quanto pre-
visto dalla scheda della Misura 4.4. del Comple-
mento di Programmazione e dal relativo bando di
gara;

• di approvare l’elenco allegato, costituito da n° 13
fogli, parte integrante del presente provvedimento,
relativo a n. 283 giovani non ammessi per le moti-
vazioni indicate a fianco di ciascun nominativo,
elencati in ordine alfabetico (primo della lista Sig.
Agnelli Luigi, ultimo della lista Sig.ra Zappim-
bulso Vita Stefania); 

• di incaricare il Responsabile di Misura di comuni-
care l’esclusione dalla successiva fase istruttoria a
ciascun giovane, mediante raccomandata A.R.;

• di incaricare il dirigente ad interim dell’Ufficio
Miglioramento Strutture Aziendali ad inviare copia
del presente provvedimento all’Ufficio del Bollet-
tino della Regione Puglia per la sua pubblicazione
nel B.U.R.P., ai sensi dell’art.27 della L.R. n.
13/2000;

• di dare atto che il presente provvedimento è esecu-
tivo.

Il presente atto è composto da n° 4  (quattro) pagine
e da 1 (uno) allegato composto da n. 13 fogli - parti
integranti del presente provvedimento - ed è redatto in
duplice originale, di cui n. 1 originale sarà inviato al
Settore Segreteria Giunta Regionale e l’altro sarà
acquisito agli atti di questo Assessorato.

Copia sarà inviata all’Assessore all’Agricoltura,
mentre non si invia al Settore Ragioneria in quanto
non vi sono adempimenti contabili.

Il presente atto verrà pubblicato nell’albo istituito
presso il Settore Agricoltura.

Il Dirigente del Settore Agricoltura
Dott. Matteo Antonicelli

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 379



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002380



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 381



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002382



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 383



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002384



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 385



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002386



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 387



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002388



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 389



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002390



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002 391



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 15-1-2002392

Autorizzazione Tribunale di Bari N. 474 dell’8-6-1974 - Direttore Responsabile Dott. Bernardo Notarangelo - S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza


